ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Место и время проведения публичных слушаний:
07.06.2024 г. в 15 часов 00 минут в здании Администрации Озерковского

сельсовета, по адресу: Российская Федерация. Красноярский край. Енисейский район, с.
Озерное, ул. Ленинградская 103

Способ информирования общественности:
Схема теплоснабжения с. Озерное на 2025 год и уведомление о проведении

публичных слушаний по вопросу утверждения схемы теплоснабжения для сбора
замечаний и предложений, размещены на официальном интернет сайте Енисейского
района: https://enadm.ru в разделе деятельность -  ЖКХ, https://ozemoe-
r04.gosweb.gosuslugi.ru/spravochnik/teplosnabzhenie/

С материалами схемы теплоснабжения можно ознакомиться в администрации
Озерновского сельсовета по адресу: Российская Федерация. Красноярский край,
Енисейский район, с. Озерное, ул. Ленинградская 103.

Председательствующий слушаний: Зубарева Ольга Владимировна -  глава
Озерновского сельсовета;

Секретарь слушаний: Петрова Светлана Викторовна -  специалист 1 категории
администрации Озерновского сельсовета.

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие депутаты Озерновского сельского

Совета депутатов, руководители предприятий и учреждений, расположенных на
территории сельсовета, представители общественных организаций, жители села Озерное -
14 человек;

Предмет слушаний: 1) Предложения и замечания от ресурсоснабжающей
организации ООО «Енисейэнергоком», поступившие в администрацию Озерновского
сельсовета;

2) Утверждение разработанного проекта актуализации схемы теплоснабжения
Озерновского сельсовета Енисейского до 2028 года (актуализация на 2025 год),
Обосновывающие материалы на 2025год, Утверждаемая часть на 2025 год. Приложения.

Порядок проведения публичных слушаний:
-  Предложений и замечаний от ресурсоснабжающей организации ООО

«Енисейэнергоком», поступивших в администрацию Озерновского сельсовета.
Докладчик: О.В. Зубарева -  глава Озерновского сельсовета

2. Выступление участников публичных слушаний.
По первому вопросу СЛУШАЛИ: Главу сельсовета О.В. Зубареву, которая разъяснила
участникам слушаний, что актуализация схемы теплоснабжения производится на
основании:

-  Федерального закона от 27.07.2010 №416-ФЗ «О теплоснабжении»;
-  Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
-  Схемы теплоснабжения села Озерное Енисейского района до 2028 года
-  Предложений и замечаний от ресурсоснабжающей организации ООО
«Енисейэнергоком», поступивших в администрацию Озерновского сельсовета.

1. В соответствии с законодательством единая теплоснабжающая организация ООО
«Енисейэнергоком» была также своевременно уведомлена о проведении публичных
слушаний по вопросу утверждения схемы теплоснабжения в с. Озерное.

В период сбора предложений и замечаний по утверждения схемы теплоснабжения в
администрацию Озерновского сельсовета от теплоснабжающей организации ООО
«Енисейэнергоком» поступило письменное предложение:

https://enadm.ru
https://ozemoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/spravochnik/teplosnabzhenie/

1. Объем полезного отпуска тепловой энергии на 2025 г.: 7049,78- Гкал;
1.1 НУР -235,15 кг.у.т. / Гал
1.2 Норматив технологических потерь:2578,08 м3,2551,34 Гкал.;
1.3 Собственные нужды котельной -293,97 Гкал.

2. Внести изменение в список мероприятий: «Модернизация котельной: замена
котельного оборудования с установкой котлов 2,7 Гкал\час (3,15 МВт)-2 шт.;
циклонов; водоподготовки.>>2026-2027 г.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Главу сельсовета О.В. Зубареву, которая разъяснила о
необходимости в Утверждении разработанного проекта актуализации схемы
теплоснабжения Озерновского сельсовета Енисейского до 2028 года (актуализация на
2025 год), Обосновывающие материалы на 2025год, Утверждаемая часть на 2025 год,
Приложения.:

Замечаний от других лиц не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
В.А. Федорченко - председатель Озерновского сельского Совета депутатов;

Председательствующий:
Предложил по итогам выступлений провести открытое голосование и принять

решение простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников
слушаний.

Голосование:
«За»- 14 чел.;
«Против»- 0 чел;
«Воздержался» - 0 чел.

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Заслушав информацию об актуализации схемы теплоснабжения села Озерное
Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2025 год), в соответствии
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении », постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения. порядку их разработки и утверждения», Постановлением
Администрации Озерновского сельсовета от 22.05.2024 № 44-п «О назначении публичных
слушаний об актуализации схемы теплоснабжения с. Озерное Енисейского района на
период до 2028 года (актуализация на 2025 год)», руководствуясь Уставом Озерновского
сельского совета, по итогам голосования участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
1. Администрации Озерновского сельсовета подготовить нормативный

правовой акт «Об актуализации схемы теплоснабжения села Озерное Енисейского
района до 2028 года (актуализация на 2025 год)», для утверждения главой
Озерновского сельсовета Зубаревой О.В.

Председатель публичных слушаний: , ~ / О.В. Зубарева /

Секретарь публичных слушаний: /С.В. Петрова./